
 

1 
 

   SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 

          “Vittorio Alfieri+ Conservatorio” 

    Via G. De Gioannis 9/11–09125 Cagliari 
Tel. 070/305719 – Fax. 070/300571 – C.F. 80000740920 

 
 

Decreto n.3793                                                                                                                          Cagliari, 2 Marzo 2022 
 

 

Agli Atti 

        Al Sito Web www.scuolaalfieri.edu.it 

        All’Albo Pretorio - Sede 

  
   
 

OGGETTO: Nomina Commissione Tecnica Valutazione Esperti interni Collaudatore e Progettista.-Avviso 

di selezione di personale interno, per il reclutamento di esperti PROGETTISTA E COLLAUDATORE, per la 

realizzazione del Progetto PON/FESR “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione. 

Codice progetto: 13.1.2 A -FESRPON – SA -2021-129 - Cup: G29J21009780006. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTI il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimenti 

europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA 

 

VISTO 

 

 

VISTO      

 

  

la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 

il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo/contabile 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensidel’art.1, comma 143, della Legge 13 Luglio2015, n.107; 

 

il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2022; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board:trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti di apprendimento” 2014 -2020 - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR); 

 

VISTA la candidatura n. 1071018 del 06/09/2021 – FESR REACT EU – Digital board: trasformazione digitale   

nella didattica e nell’organizzazione, presentata dalla scuola Secondaria di primo grado “ Alfieri + 

Conservatorio” – Titolo progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 





 

2 
 

e dell’organizzazione scolastica; 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione al progetto e del suo 

finanziamento; 

 

VISTA la specifica Deliberazione n. 24 del Collegio dei Docenti del 28 settembre 2021 di approvazione e 

adesione all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board:la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 

VISTA  la Deliberazione del Consiglio di Istituto n° 64 del 13 ottobre 2021 di approvazione e adesione al 

Progetto PON “Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 

VISTA 

 

 la delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 31/01/2022 di approvazione del Programma Annuale 

 dell’Esercizio Finanziario 2022 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato dal titolo  

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione  

scolastica”; 

 

VISTO l’Avviso di selezione di personale interno, prot. n. 2317 del 21/02/2022, per il reclutamento di Esperto 

PROGETTISTA E COLLAUDATORE, per la realizzazione del Progetto PON/FESR “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 

RILEVATA la necessità di costituire una Commissione Tecnica alla quale affidare il compito di procedere alla 

valutazione dei titoli culturali e professionali richiesti per il conferimento dei suddetti incarichi; 

 

 DECRETA 

L’esame e la valutazione dei titoli culturali e professionali dei candidati interni per il conferimento di incarico di 

Esperto Collaudatore e di Esperto Progettista, per la realizzazione del Progetto PON/FESR “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, è demandata ad una speciale Commissione composta 

da: 

 Dirigente scolastico, Lucina TOLU (Presidente); 

 Direttore S.G.A. F.F., Simonetta ERRIU (Componente); 

 Assistente amministrativo, Roberta CASULA (Componente). 

 

Alla Commissione Tecnica, così composta, è affidato l’incarico di procedere all’esame delle documentazioni e la 

valutazione delle candidature presentate secondo le modalità contenute nell’Avviso prot.n. 2317 del 21/02/2022. 

 

La Commissione Tecnica nella sua prima riunione, convocata per il giorno 3 marzo 2022, alle ore 11.00, presso 

la sede “Alfieri” di Via De Gioannis,9/11 - Cagliari, stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento.  

 

La Commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti. 

 

L’attività della Commissione è limitata alla valutazione della documentazione dell’Avviso succitato nell’anno 

scolastico 2021/2022. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          Prof.ssa Lucina TOLU 
                   (Firmato digitalmente) 

 

 

 


		2022-03-02T13:56:28+0100
	LUCINA TOLU




